[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________________________________________________________
19.08.2019                                                                                                     № 174-НПА
с. Усть – Ницинское
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории Усть – Ницинского сельского поселения,
утвержденный постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 15.10.2013 № 340  (с измен. от 13.02.2014 № 71, от 23.04.2015 № 114,  от 02.09.2016 № 351, от 27.11.2018 № 197-НПА)
В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Усть – Ницинского сельского  поселения от 18.12.2018 № 215-НПА  «О разработке и утверждении административных регламентов  осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 15.10.2013 № 340  (с измен. от 13.02.2014 № 71, от 23.04.2015 № 114,  от 02.09.2016 № 351, от 27.11.2018 № 197-НПА) следующие изменения:
        1.1  пункт 1.4 подраздела 3 раздела 1 дополнить подпунктом 1.4.1.следующего содержания:
      «1.4.1.Стенды (вывески), содержащие информацию о графике (режиме) работы, адресе официального Интернет-сайта, размещаются при входе в здание Администрации Усть-Ницинского сельского поселения.»;
        1.2  подраздел 2 раздела 2 дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:
«Муниципальная услуга «Предоставление разрешений на условно разрешённый  вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» по экстерриториальному принципу не предоставляется.»;

       1.3 раздел 2  дополнить подразделом 15  следующего содержания:
       «15.  Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах
1) Основанием для начала административной процедуры является представление (направление) заявителем в администрацию Усть-Ницинского сельского поселения в произвольной форме заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.
2) Должностное лицо администрации Усть-Ницинского сельского поселения, ответственное за предоставление муниципальной услуги, рассматривает заявление, представленное заявителем, и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.
3) Критерием принятия решения по административной процедуре является наличие или отсутствие таких опечаток и (или) ошибок.
4) В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах должностное лицо администрации Усть-Ницинского сельского поселения, ответственное за предоставление муниципальной услуги, осуществляет исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.
5) В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, должностное  администрации Усть-Ницинского сельского поселения, ответственное за предоставление муниципальной услуги, письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.
6)  Результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю исправленного взамен ранее выданного документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, или сообщение об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок.»;
       1.4. абзац второй  подпункта 3.1.6 пункта 3.1 исключить;
       2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть – Ницинского
сельского поселения
          К.Г. Судакова